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Nombre: MUNICIPIO DE ASUNCION NOCHIXTLAN_23s5Teléfono:

Potencia: 377.3 kW Fecha: 6 de Agosto de 2024
Tarifa: GDMTH Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 47,240 kWh y pagas a CFE $ 151,784

TU PRODUCCION CON 686 PANELES 44,450 kWh

Pagas :
actualmente Con paneles
ala compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$1,262,662.00 MXN $61,552.00 MXN $1,201,110.00 MXN
AL ANO
S —
%\x“%\.
N
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Moédulos de Médulos
4.7 ANOS 550 W 686 1920.8 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
21.17%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 6 de Agosto de 2024 5 de Septiembre de 2024

Folio No # 20240195

MUNICIPIO DE ASUNCION NOCHIXTLAN_235
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

686 Canadian Solar PV Module 550W
5 Inversor Solis 60kW a 220V, 8 MPPT, 3 fases
1 ESTRUCTURA ALUMINIO
1 Mano de obra sistema interconectado (USD)
1 MATERIAL ELECTRICO
1 TRAMITES INTERCONEXION
1 UVIE

1 UIIE
I EEE————————————————————————————————

Subtotal $ 4,908,620.69

IVA $785,379.31

TOTAL (MXN)$ 5,694,000.00

E +529515699385 8 www.energizate.com.mx @ alanrenesb@gmail.com
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RETORNO DE INVERSION

Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Pago Actual

Nuevo Pago

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $1,262,662.00 $ 61,552.00 $0.00 $1,201,110.00 $1,201,110.00 $-4,492,890.00
2 $1,300,541.86  $63,398.56 $0.00 $1,237,143.30 $1,237,143.30 $-3,255,746.70
3 $1,339,558.12  $ 65,300.52 $0.00 $1,274,257.60 $1,274,257.60 $-1,981,489.10
4 $1,379,744.86  $ 67,259.53 $0.00 $1,312,485.33 $1,312,485.33 $-669,003.77
5 $1,421,137.21  $ 69,277.32 $0.00 $1,351,859.89 $1,351,859.89 $ 682,856.11

6 $1,463,771.32  $71,355.64 $0.00 $1,392,415.68 $1,392,415.68 $2,075,271.80
7 $1,507,684.46  $73,496.31 $0.00 $1,434,188.15 $1,434,188.15 $ 3,509,459.95
8 $1,552,914.99  $ 75,701.20 $ 0.00 $1,477,213.80 $1,477,213.80 $ 4,986,673.75
9 $1,599,502.44 $77,972.23 $0.00 $1,521,530.21 $1,521,530.21 $ 6,508,203.96
10 $1,647,487.52  $80,311.40 $0.00 $1,567,176.12 $1,567,176.12 $ 8,075,380.08
1 $1,696,912.14  $ 82,720.74 $0.00 $1,614,191.40 $1,614,191.40 $9,689,571.48
12 $1,747,819.51  $ 85,202.36 $ 0.00 $1,662,617.14 $1,662,617.14 $11,352,188.63
13 $1,800,254.09 $87,758.43 $0.00 $1,712,495.66 $1,712,495.66 $13,064,684.29
14 $1,854,261.72  $90,391.19 $ 0.00 $1,763,870.53 $1,763,870.53 $ 14,828,554.81
15 $1,909,889.57  $93,102.92 $0.00 $1,816,786.64 $1,816,786.64 $16,645,341.46
16 $1,967,186.25  $95,896.01 $ 0.00 $1,871,290.24 $1,871,290.24 $18,516,631.70
17 $2,026,201.84 $98,772.89 $0.00 $1,927,428.95 $1,927,428.95 $20,444,060.65
18  $2,086,987.90 $101,736.08 $ 0.00 $1,985,251.82 $1,985,251.82 $22,429,312.47
19 $2,149,597.53  $104,788.16 $0.00 $ 2,044,809.37 $2,044,809.37 $ 24,474,121.85
20 $2,214,085.46  $107,931.80 $ 0.00 $ 2,106,153.66 $2,106,153.66 $26,580,275.50
21 $2,280,508.02  $111,169.76 $0.00 $2,169,338.27 $2,169,338.27 $ 28,749,613.77
22 $2,348,923.26  $114,504.85 $ 0.00 $2,234,418.41 $2,234,418.41 $30,984,032.18
23 $2,419,390.96 $117,940.00 $0.00 $ 2,301,450.97 $2,301,450.97 $33,285,483.15
24 $2,491,972.69 $121,478.20 $0.00 $ 2,370,494.49 $2,370,494.49 $ 35,655,977-64
25 $2,566,731.87  $125,122.54 $0.00 $2,441,609.33 $2,441,609.33 $38,097,586.97
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $5,694,000.00 [ Ahorro acumulado anual $
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Generacion de energia de acuerdoadgperiodos
horarios de'la tarifa GDMTH "

B Bacc I |ntermedio
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
kWh Intermedio  41,338.2  41,108.7 44,112.7  43,886.1  43,377.7  38,857.2  40,789.1 40,3185  33,409.9  37,102.4 37,1141 41,091.3
kWh Base 6,124.2 6,577.4 8,483.2 6,751.7 6,426.3 7,774 6,042.8 5,973.1 6,682.0 5,496.7 7,422.8 7,902.2
kWh Totales  47,462.4  47,686.1  52,595.9  50,637.8 49,804.0 46,628.6  46,832.0  46,291.6  40,091.9  42,599.1  44,536.9  48,993.5

@ Calzada Heroes de Chapultepec 405



